

**Lucrări de reparație curentă a
blocurilor sanitare (baia) și acces
la apă caldă în căminul nr.1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 300 170,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,65	94,60	912,89
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,70	94,60	728,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,89	94,60	14 368,80
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,85	94,60	458,81
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	237,22	94,60	22 441,01
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,26	94,60	970,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,67	94,60	630,98
8.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,28	94,60	26,49
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	153,63	94,60	14 533,41
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,02	94,60	96,49
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,43	94,60	986,69
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,39	94,60	131,49
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,55	94,60	9 512,04
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,39	94,60	131,49
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,51	94,60	1 183,45
16.	9310060019930	Muncitor	h-om.	40,94	94,60	3 872,92
		Total manopera				70 985,98

Materiale:

1.	112	Boiler	buc	1,00	33 280,00	33 280,00
2.	113	Centrala cu condensare pe gaze naturale	buc	1,00	56 888,77	56 888,77
3.	1221	Automat	buc	1,00	612,82	612,82
4.	12231	Panou de distributie	buc	1,00	775,99	775,99
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,93	210,00	195,30
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	210,00	52,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,86	100,00	86,00
8.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 853,80	0,10	185,38
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,64	1 050,00	6 972,00
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,78	42,40	117,87
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,00	15,41	15,41
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	20,52	21,90	449,39
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,32	84,21	279,58
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,12	17,88	91,54

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,84	61,40	419,98
16.	24302261000001	Fuga	kg	34,01	62,30	2 118,83
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,16	57,88	67,14
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,54	12,34	6,67
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	370,76	2,75	1 019,59
20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	0,00	11,92	0,00
21.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,24	15,79	3,79
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,00	6,34	202,88
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	120,97	12,80	1 548,42
24.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,30	15,70	161,71
25.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	4,04	75,80	306,23
26.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,74	11,43	54,18
27.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	23,72	15,20	360,54
28.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,91	8,98	223,69
29.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,74	10,66	50,53
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	118,60	15,76	1 869,14
31.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	35,90	143,60
32.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	15,33	122,64
33.	2640122303896	Tub gresie ceramica c2 d=150 l=1000	buc	1,02	14,77	15,07
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	292,10	2,80	817,87
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	62,00	2,80	173,60
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	15,22	0,46
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,65	4,56	25,77
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	783,90	3,71	2 908,27
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,04	3,94	71,08
40.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	17,36	230,00	3 992,80
41.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	97,32	185,42	18 045,07
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,53	5,00	62,65
43.	2811236311968	Bratari otel lat 40x8 pt. sust. prelungiri cosuri fum	buc	1,00	625,00	625,00
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	26,56	0,50	13,28
45.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	200,00	1,25	250,00
46.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,34	23,44	7,97
47.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,00	1 042,83	8 342,64
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,00	425,70	6 811,20
49.	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	44,44	35,60	1 582,06
50.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	44,44	23,20	1 031,00
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,71	88,52	62,85
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,64	3,80	25,23
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,96	16,50	32,34
54.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,20	16,50	3,30
55.	4100126202818	Apa	m3	1,06	16,50	17,49
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,72	5,00	8,60
Total materiale de constructii						153 607,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,25	100,00	25,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,72	100,00	172,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,44	50,00	122,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,16	100,00	1 116,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,02	100,00	2,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,92	35,80	104,53
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,25	58,95	73,69
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	200,00	92,00

9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,09	20,00	1,80
10.	3410520005701	Autoturn	h-ut	10,80	100,00	1 080,00
		Total utilaje de construcții				2 789,02

Total:

Cheltuieli directe	lei	227 382,71
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 036,64
Total	100,00 +	244 419,35
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 220,97
Total	100,00 +	256 640,32
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 699,21
Total	100,00 +	765 399,20
TVA	20,00 %	52 867,90

Total deviz: **300 170,79**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)